
Кемеровская область – Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия города Юрги»  

  _______________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 
 

 

31.08.2024                                                                                                                             № 633  

 

 

О назначение ответственных 

сотрудников за организацию работы  

по обеспечению доступности объекта  

и услуг для инвалидов 
 
 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов организации социального 

обслуживания МАОУ «Гимназия города Юрги» и предоставляемых услуг, приказываю: 

 

 

1. Возложить на Белякину И.В., заместителя директора по БОП обязанности по 

организации работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж 

персонала и контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в 

МАОУ «Гимназия города Юрги»  

2. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности объекта 

и услуг для инвалидов в МАОУ «Гимназия города Юрги» следующих сотрудников: 

Гутов С.В. – учителя физкультуры; 

Гавриленко П.Ю. – учителя ОБЗР; 

Чусовитину С.И. – педагога-психолога; 

Яровец Н.Ф. – педагога - библиотекаря; 

Сажина О.М. - дежурную вахты; 

Шеремет М.М. – дежурную вахты. 

3. Провести Белякиной И.В 06.09.2024  инструктаж с работниками гимназии «Этические 

нормы и принципы эффективной коммуникации с инвалидами. Психологические аспекты 

общения с инвалидами и оказания им помощи. Требования законодательства нормативных 

правовых документов по обеспечению доступности». 

4.   Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                   Л.Ю. Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Белякина И.В. 

заместитель по БОП 

89234972978 


		2024-09-25T17:08:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ ГОРОДА ЮРГИ"




